Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Гимназия

№20 “Гармония”» Московского района города

Казани

Казан шәһәре Мәскәү районының

 «20 нче гимназия “Гармония”»

 гомуми белем муниципаль бюджет

учреждениесе

420066 Республика Татарстан, город Казань, ул. Короленко, д.24  Факс 8(843)523-46-44,e-mail:s20.kzn@tatar.ru

                ПРИКАЗ                                                                                 БОЕРЫК

«_12_»       _02_        2024 г.                                                                           № 53

 О проведении очного этапа

I республиканского (с всероссийским участием)

фестиваля науки и творчества

«От Пушкина до наших дней»

(исследовательская секция: русский язык и литература)

В соответствии с положением о проведении I республиканского (с всероссийским

участием) фестиваля науки и творчества «От Пушкина до наших дней» (далее -

Фестиваль), утверждённого приказом Министерства образования и науки Республики

Татарстан от 29.12.2023 г. № под 2393/23

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать 16 февраля 2024 года проведение очного этапа Фестиваля.

Регистрация участников с 9:00 до 9:45 в МБОУ «Гимназия №20 “Гармония”»

Московского района г.Казани по адресу: г.Казань, ул.Короленко, д.24.

2. Утвердить списки участников, прошедших на очный этап:

2.1. В исследовательской секции «О, сколько нам открытий чудных…»:

№ Ф.И. участника Класс ОО Руководитель

1.  Баева Дарья 6 МБОУ "Инженерно-

технологический лицей" ЕМР

РТ г. Елабуги

Костылева Александра

Анатольевна

2.  Галиуллина Асель,

Мардиева Карина

5 МБОУ «Гимназия № 90»

Советского района г. Казани

Терентьева Ольга

Владимировна

3.  Ерошенко Матвей 6 МБОУ «Лицей №2»

г.Чистополь

Муртазина Лилия

Агзамовна

4.  Салахова Мадина 6 МБОУ Подлесношенталинская

ООШ Алексеевского

муниципального района РТ

Ишниязова Эндже

Ханифовна

5.  Тимохина Полина 6 МБОУ "Татарско-

Бурнашевская СОШ"

Верхнеуслонского района

Республики Татарстан

Тимохина Наталья

Владимировна

6.  Щербина

Александра, Ченина

Анастасия

6 МАОУ Новосибирский

городской педагогический

лицей им. А. С. Пушкина

Филипова Светлана

Сергеевна

Документ создан в электронной форме. № 53 от 12.02.2024. Исполнитель: Николаев М.А.
Страница 1 из 5. Страница создана: 13.02.2024 09:37

№ Ф.И. участника Класс ОО Руководитель

1.  Горохов Денис 7 МБОУ "Школа №65"

Московского района

г.Казани

Павлова Резеда

Айратовна

2.  Гранкина Анастасия 7 МБОУ "СОШ №130

им.Героя Российской

Федерации майора

С.А.Ашихмина"

Емельянова Елена

Ивановна

3.  Ермолаева Вера 7 МБОУ "Гимназия №20

"Гармония" Московского

района г.Казани

Сухая Ольга

Андреевна

4.  Ерусланова Елизавета 7 МБОУ "Чувашско-

Бурнаевская СОШ"

Алькеевского района

Республики Татарстан

Еликова Мария

Геннадьевна

5.  Ярзуткина Софья 7 МБОУ "Новоубеевская

ООШ" Дрожжановского

муниципального района

Республики Татарстан

Саландаева Екатерина

Владимировна

№ Ф.И. участника Класс ОО Руководитель

1.  Азаматова София 8 МБОУ "Лицей

им.В.В.Карпова" с.Осиново

ЗМР РТ

Мингазов Марат

Ильдусович

2.  Ганиуллина Камалия 8 МБОУ лицей-интернат

имени Мустафы Онджеля г.

Бугульмы

Казакиева Анна

Нурмухаметовна

3.  Ковтонюк Эмилия 8 МАОУ "Лицей №121 имени

Героя Советского Союза С.

А. Ахтямова" Советского

района г. Казани

Валиуллина Р.Х.

4.  Косова Полина 8 МБОУ «Куркульская СОШ» Скрипачева Вера

Александровна

5.  Садрутдинов Айнур 8 МБОУ «Бураковская СОШ»

в селе Каюки

Казакова Венера

Гаруновна

6.  Усманова Назира 8 МБОУ "Изминская средняя

общеобразовательная школа

Сабинского муниципального

района Республики

Татарстан

Шаяхметова Лилия

Маратовна

7.  Хафизова Камилла 8 МБОУ "Русско-татарская

средняя

общеобразовательная школа

№81 с углубленным

изучением отдельных

предметов имени

В.А.Григорьева" Кировского

района г. Казани

Ибрагимова Индира

Ринатовна

Документ создан в электронной форме. № 53 от 12.02.2024. Исполнитель: Николаев М.А.
Страница 2 из 5. Страница создана: 13.02.2024 09:37

№ Ф.И. участника Класс ОО Руководитель

1.  Власова Анна 9 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение «Гимназия №20

«Гармония»

Сухая Ольга

Андреевна

2.  Гаврилова Александра 9 МБОУ "Нармонская СОШ"

Тетюшского

муниципального района РТ

Тараканова Роза

Хамитовна

3.  Журавлева Кира

Ромазанова Мария

9 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение «Гимназия №93

имени А.С. Пушкина»

Советского района г.Казани

Губайдуллина

Татьяна

Владимировна

4.  Ильясова  Аделина 9 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение "Средняя

общеобразовательная  школа

№6" г.Альметьевска

Сафина Люзия

Мугамбаровна

5.  Кириллова Анастасия 9 МБОУ «Школа №91» Ново-

Савиновского района г.

Казани

Бурганова Татьяна

Наилевна

6.  Мамедьяров Эмиль 9 Муниципальное

общеобразовательное

учреждение «Средняя школа

№48»

Михайлова Ирина

Владимировна

7.  Матвеева Софья 9 МБОУ "Гимназия №94

имени Л.Н.Мурысина"

Набиуллина Аделя

Наилевна

№ Ф.И. участника Класс ОО Руководитель

1.  Буланова Валерия 10 МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа

№54 с углубленным

изучением отдельных

предметов»

Авиастроительного района

г.Казани

Гимадиева Айгуль

Амировна

2.  Кондрохина Анастасия  10 ЧОУРО «НЕРПЦ(МП)»

«Саровская православная

гимназия» г. Саров

Замятина Татьяна

Ивановна

3.  Лукка Ульяна 10 МБОУ СОШ №10 имени

А.С. Пушкина

Бондарь Олеся

Борисовна

4.  Панфилов Данил 10 МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа

№54 с углубленным

изучением отдельных

предметов»

Авиастроительного района

г.Казани

Гимадиева Айгуль

Амировна

5.  Рахимжонова Мадина 10 МБОУ "Гимназия №20

"Гармония" Московского

района г.Казани

Салимова Зайтуна

Муфараковна

6.  Ханжина София 10 МБОУ «Лицей №2» Муртазина Лилия

Документ создан в электронной форме. № 53 от 12.02.2024. Исполнитель: Николаев М.А.
Страница 3 из 5. Страница создана: 13.02.2024 09:37

г.Чистополь Агзамовна

7.  Шубина Ждана 10 МБОУ «Гимназия №36»

Авиастр.р.

Рыженкова Светлана

Васильевна

№ Ф.И. участника Класс ОО Руководитель

1.  Ерошенко Матвей 11 МБОУ «Лицей №2»

г.Чистополь

Муртазина Лилия

Агзамовна

2.  Мусабиров Марат 11 МБОУ "Школа № 91" Ново-

Савиновского района г.

Казани

Муталлапова Гулия

Рустамовна

3.  Никитина Дарья 11 МБОУ "Иштуганская

средняя

общеобразовательная школа

Сабинского муниципального

района РТ"

Иванова Эльмира

Хуснулловна

4.  Фролова Дарья 11 МОУ СШ №140 Советского

района г. Волгограда

Горбачева Наталья

Григорьевна

5.  Чугунова Дарина 11 МБОУ "Гимназия № 125"

Советского района города

Казани

Хабибуллина Ирина

Николаевна

3. Все участники очного этапа обязаны предоставить оформленные в папки-

скоросшиватели исследовательские работы на защиту. Без оформленной

работы защита не заслушивается. Регламент выступления 5-6 минут, ответы на

вопросы очного жюри – 2-3 минуты.

4. Для участников из других регионов Российской Федерации допускается

дистанционное подключение к защите (без предоставления папки с работой).

К работе секции допускаются только обучающиеся – авторы работ.

5. Все участники очного этапа получают дипломы лауреатов Фестиваля. Среди

лауреатов определяются победители I, II, III степени. Награждение проводится

на секции после подведения итогов.

Директор гимназии                                                                  М.А.Николаев

Документ создан в электронной форме. № 53 от 12.02.2024. Исполнитель: Николаев М.А.
Страница 4 из 5. Страница создана: 13.02.2024 09:37

Лист согласования к документу № 53 от 12.02.2024
Инициатор согласования: Николаев М.А. Директор
Согласование инициировано: 13.02.2024 09:37

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Николаев М.А. Подписано
13.02.2024 - 09:37

-

Документ создан в электронной форме. № 53 от 12.02.2024. Исполнитель: Николаев М.А.
Страница 5 из 5. Страница создана: 13.02.2024 09:38